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BIBLIOTECA DE MUSICA ESPANOLA CONTEMPORANEA

Tribuna de Jovenes Compositores /53

DOMINGO JOSE SANCHEZ GOMEZ
QUINTETO N° 1 PARA CUERDA

== .
ﬁ Fundacién Juan March
Castells, 7. 28006 Madrid



La Tribuna de Jovenes Compositores es una actividad

de la Biblioteca de Misica Espaiiola Contempordnea creada por
la Fundacién Juan March y se concreta en la organizacion

de conciertos con obras no estrenadas ni editadas de jovenes
compositores espafioles, en su grabacién por los servicios técnicos
de RNE y en la edicién de la partitura en facsimil.

DOMINGO JOSE SANCHEZ GOMEZ (Cartagena, 1970)
compuso su Quinteto n° I para cuerda en 1997

por encargo de la Fundacién Juan March

y su estreno absoluto tuvo lugar en Madrid,

en la sede de la Fundacién Juan March, en el segundo concierto
del Ciclo Tres nuevos quintetos, el 5 de abril de 2000,
interpretado por el Cuarteto Picasso

(David Mata y Angel Ruiz, violines; Elizabeth Gex, viola;
John Stokes, violonchelo) y Roberto Terrén, contrabajo.

Edicion de 500 ejemplares que se reparten gratuitamente a
compositores, criticos, investigadores, Bibliotecas y Centros
especializados.
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Tribuna de Jovenes Compositores

Titulos publicados

20

21

22

23

24

25

Aracil Avila, Alfredo

Sonata n° 2 ("Los Reflejos")

Balboa Rodriguez, Francisco Manuel
Pequeiia cantata profana sobre un fragmento de
Leconte de Lisle

Casablancas Domingo, Benet
Quartet sense nom

Fernandez Guerra, Jorge

Tres noches

Guajardo Torres, Pedro
Anaglyphos

Nuiez Pérez, Adolfo

Sexteto para siete

Roig-Francoli Costa, Miguel Angel
Concierto en Do

Seco de Arpe, Manuel José

Piezas musicales para la tarde
Armenteros Gonzalez, Eduardo
Estructuras simétricas

Berea Florez, José Manuel

Quinteto para clarinete

Garcia Pistolesi, Juan

Ricercare a quattro

Macias Alonso, Enrique X.
Souvenir n° 1 pour neuf instruments
Pagan Santamaria, Juan Antonio
Sinfonia de cimara n® 1

Pérez Maseda, Eduardo

Concierto para violoncello y orquesta de cdmara
Casablancas Domingo, Benet
D'Humanal fragment

Duran-Lériga Martinez-Correcher, Jacobo
Dos piezas para diez instrumentistas:
Nocturno y Divertimento

Garcia Demestres, Alberto
Dammerungen ohne Dich

Guzman i Antich, Josep Lluis

Dos poemes D'Emily Dickinson
Martinez Izquierdo, Ernest

Quartet de corda

Roldan Samifian, Ramén

Didlogos

Galan Bueno, Carlos Pablo

Grito del silencio, Op. 16:

Cantata al ser humano

Lopez de Guereiia, Francisco Javier
Quinteto para una espera imposible
Lopez Lopez, José Manuel

Septeto

Llanas Rich, Albert

Impresions per a veu i quartet de cordes
Miyar, Pablo

Ashur

26

27

28

29

30

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Cano Forrat, César 52
Los perpetuos comienzos

Charles Soler, Agustin

Per a Lola 53
Fuente Charfolé, José L. de la
Tozzie

Martinez Izquierdo, Ernest

Diio para viola

Mosquera Ameneiro, Roberto
Quinteto con arpa "Ain Soph"

Sanz Vélez, Esteban

Sonata para grupo de cdmara

Flores Muiioz, Antonio José
Soledad sucesiva

Galan Bueno, Carlos Pablo
Veintiuno -Op. 21-. El vivir de un latido
Graus Ribas, Josep Oriol

Sense tu

Llamas Rich, Albert

BXR6

Macias Alonso, Enrique
Morgengesang II

Muiioz Rubio, Enrique

Trio para flauta, viola y guitarra
Rueda Azcuaga, Jests

Yam

Viafio Martinez, Xoan Alfonso
Preludio y postludio a Cabalum
Aracil Avila, Alfredo

Dos glosas

Armenteros Gonzalez, Eduardo
Galerfa de objetos fantdsticos
Fernindez Guerra, Jorge

Parafso

Pérez Maseda, Eduardo

Non silente

Roig-Francoli Costa, Miguel Angel
Diferencias y fugas para cuarteto de cuerda
Martinez Espinosa, Isracl David
Quartet de cordes nimero III
Martinez Arévalo, Manuel Ignacio
Mosaico para castillo. Homanaje al Maestro
para cuarteto de cuerda

Jurado, Pilar

Cuarteto de cuerda niimero 2
Sanchez-Verdi, José M.

Trio II

Ros, Mario

El suefio de un extrafio

Soto, Mateo

Klaviertrio

Rosal, Manuel

Algo en s (0 no)

Magrané, David

Quintet n° I

"jocs de contrapunts”

Sanchez Gomez, Domingo José
Quinteto n° 1 para cuerda



La Fundacion Juan March,
creada en 1955, es una institucion con finalidades culturales y cientificas.

En el campo musical organiza
regularmente ciclos de conciertos monogrdficos, recitales diddcticos para jovenes
(a los que asisten cada curso mds de 25.000 escolares),
conciertos en homenaje a destacadas figuras, aulas de reestrenos,
encargos a autores y otras modalidades.

Su actividad musical se extiende a diversos lugares de Esparia.
En su sede de Madrid tiene abierta a los investigadores una
Biblioteca de Miisica Espaiiola Contempordnea.



BIBLIOTECA DE MUSICA ESPANOLA CONTEMPORANEA

[ ribuna de Jovenes Compositores

Fundacion Juan March



